S.

•

•

0
 PQEEEITURA DE

PUBLICADO- .•

a_
a

CAMARA
MUNiCIPAL DE

eRt4AROO %.•0
WIEASEM-MA

C:APRA4:A

41CIPD:O
ee:"""Q"2'Lç)""à"j22a2"

RNAR00  DO
MEARIM-ME:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO DO MEARIM

CNPJ N° 01.612.345/0001-69
PODER EXECUTIVO

Projeto de Lei N° 007/2024, de 01 de Fevereiro de 2024.

"ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 208/2021, DE 23

DE MARÇO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE A

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO ÂMBITO DA

DABMINSTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE

BERNARDO DO MEARIM E DÁ OU IRAS

PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO

MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS

PELA LEI ORGANICA MUNICIPAL, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores

aprovou e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 10. A Lei Municipal N° 208/2021 de 23 de Março de 2021, passa a vigorar com as

seguintes alterações:

"Art. I°

§ 40 O valor unitário da diária é o estabelecido no Anexo I desta

lei. A ser concedida mediante discricionariedade do ente público,

obedecendo os valores e especificidades do cargo/função da

referida tabela.

§ 7° A solicitação de diária deverá obedecer a procedibilidade

administrativa por meio de requerimento próprio conforme o

Anexo II desta Lei.

BERNARDO
MEARIM

UM OMR ~ME AV. MANOEL MATIAS, S/N, CENTRO, BERNARDO DO MEARIM — MA, CEP: 65.723-000.
E-MAIL: PREFEITURAMUNICIPALBERNARDO@GMAILCOM

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO DO MEARIM CNPJ N° 01.612.345/0001-69 PODER EXECUTIVO

Art. 2°. Os Anexos I e II da Lei Municipal n° 208/2021 de 23 de Março de 2021, passa

a vigorar, respectivamente, na forma dos Anexos I e II desta Lei.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Bernardo do Mearim - MA, 01 de fevereiro de 2024.

Digitally signed by ARLINDO DE MOURA XAVIER

ARLINDO DE MOURAg.:12% 0=ICP-Brasil, OU=34189547000107, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB

XAVIER e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=presencial,
ARLINDO DE MOURA XAVIER JUNIOR:65630009400

JUNIOR:65630009400LFR;s=I
arn the auth°r

this
cbcument

ARLINDO DE MOURA XÁ
oxit PDF Reas cTleir iX 3rizon: 12.1.3

IOR
. PREFEITO MUNICIPAL

CD PW•EfiCRA DE

ottg
do47 Rol2-6, 606

414£2,& 014 V .,ÁA.,A

aQ2AA")'

r  Lça4

BERNARDO
Do AMAM!

UMOLMAII DIFERENTE AV. MANOEL MATIAS, S/N, CENTRO, BERNARDO DO MEARIM - MA, CEP: 65.723-000. E-MAIL: PREFEITURAMUNICIPALBERNARDO©GMAIL.COM